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1. Industrie forestière 1 4 

Produits Forestiers Résolu  
(Baie-Comeau) 

Nadyre Beaulieu R 1, chemin de la Scierie, C.P. 6240 
Baie-Comeau (Québec) G5C 0B7 

418-589-9229 p. 842756 
Cell 819-534-9459 

nadyre.beaulieu@resolutefp.com  

Éloi St-Charles S 418-589-9229 p. 842764 eloi.st-charles@resolutefp.com 

Produits Forestiers Résolu  
(Dolbeau-Mistassini) 

Nadyre Beaulieu R 
1, chemin de la Scierie, C.P. 6240 
Baie-Comeau (Québec) G5C 0B7 

418-589-9229 p. 842756 
Cell 819-534-9459 

nadyre.beaulieu@resolutefp.com  

Arbec  
(L’Ascension) 

Sandra Néron R 
424, rue de La Friche, Dolbeau-
Mistassini, G8L 3M7 

418-276-0392 p.4360 sandra.neron@remabec.com  

Vincent Chabot S 418-276-0392 p.4352 Vincent.chabot@remabec.com  

Boisaco inc. Sophie Desbiens R 
648, chemin du Moulin, C.P. 250 
Sacré-Cœur (Québec) G0T 1Y0 

418-236-4633 p. 2235 
Cell 581-866-2689 

sdesbiens@boisaco.com 

2. Territoire 1 1 MRC Manicouagan 

Philippe Poitras R 
Directeur de la gestion foncière 
768, rue Bossé 
Baie-Comeau (Québec) G5C 1L6 

418-589-9594 p. 240 
philippe.poitras@mrcmanicouagan
.qc.ca  

Jacinthe Maloney S 
768, rue Bossé 
Baie-Comeau (Québec) G5C 1L6 

418-589-9594 p. 227 
jacinthe.maloney@mrcmanicouaga
n.qc.ca  

3. Faune 1 3 

Regroupement des Trappeurs de la Côte-
Nord (RTCN) 

Vacant R    

Fédération Québécoise du Saumon 
Atlantique (FQSA) 

Normand Bissonnette R   normandbissonnette1@gmail.com 

Antoine Gagnon-Poiré S 
3137, rue Laberge 
Québec, (Québec) G1X 4B5 

418-847-9191 p. 112 agagnonpoire@fqsa.ca 

Regroupement des gestionnaires de Zecs 
de la Côte-Nord (RGZCN) 

Martine Chalifour R  418-587-0678 rgz.cotenord@reseauzec.com 

4. Environnement et eau 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 3 

Réserve mondiale de la biosphère 
Manicouagan-Uapishka (RMBMU) 

David Béland R 31, avenue Marquette 
Baie-Comeau (Québec) G4Z 1K4 

418-296-1517 p. 1019 
Cel : 418-378-9139 

dbeland@rmbmu.com 

Marianne Valcourt S 418-296-1517 p. 1016 mvalcourt@rmbmu.com 

Organisme de Bassins Versants 
Manicouagan (OBVM) 

René Labrosse R 
57, Place Lasalle 
Baie-Comeau (Québec) G4Z 1J8 

514-808-8009 direction.generale@obvm.org 

Conseil Régional Environnement Côte-Nord 
(CRECN) 

Sébastien Caron R 

818, boulevard Laure, local 104 
Sept-Îles (Québec) G4R 1Y8 

418-962-6362 scaron@crecn.org 

Caroline Cloutier S 418-962-6362 p. 1 ccloutier@crecn.org 
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5. Utilisateurs des terres 
publiques 

1 2 

Association des Chasseurs Pêcheurs Manic-
Outardes (ACPMO) 

André Boulianne R 
852, rue Labrie 
Baie-Comeau (Québec) G5C 1T7 

418-589-2337 aboulianne53@hotmail.com 

Regroupement des Locataires des Terres 
Publiques du Québec (RLTP) 

Luis Foster R   luisfoster111@hotmail.com 

Mario Desbiens S   accmariod@hotmail.com 

6. Entrepreneurs et 
travailleurs 

1 1 Coopérative forestière La Nord-Côtière William Lebel R 
131, route 138 
Les Bergeronnes (Québec) G0T 1G0 

418-232-6267 p.230 william.lebel@lanordcotiere.com 

7. Récréotourisme 1 1 

Association des Pourvoiries de la Côte-
Nord (APCN) 

Charles Pinard R 
1251, rue des Rochers 
Baie-Comeau (Québec) G5C 1V2 

418-589-7273 charlespinard@telus.net 

Fédération des pourvoiries du Québec 
(FPQ) 

Myriam Poirier S 
3137, rue Laberge, Québec (Québec) 
G1X 4B5 

418-877-5191 P. 231 mpoirier@fpq.com  

8. Premières Nations 0  Conseil des Innus de Pessamit 

Marie-Hélène Rousseau  
Secteur Territoire et Ressources 
2, rue Ashini, C.P. 40 
Betsiamites (Québec) G0H 1B0 

418-567-3132 

marie-
helene.rousseau@pessamit.ca 

Éric Kanapé  eric.kanape@pessamit.ca 

André Côté  andre.cote@pessamit.ca 

Observateurs 0  

Syndicat canadien des communications, de 
l’énergie et du papier – section locale 22 

Bernard Plante  
2391, rang 2 
Ragueneau (Québec) G0H 1S0 

418-297-2974 unifor.local22@hotmail.com 

Nouveau Monde Graphite 

Julie Paquet 
 

 
450-757-8905 poste 140 jpaquet@nmg.com 

Martine Paradis   mparadis@nmg.com 

Cégep de Baie-Comeau Josée Althot  
537, boulevard Blanche 
Baie-Comeau (Québec) G5C 2B2 

418-589-5707 p. 297 jalthot@cegepbc.ca 

Association forestière Côte-Nord Marie-Ève Gélinas  
19A, Place La Salle 
Baie-Comeau (Québec) G4Z 1J8 

418-298-2200 info@afcn.qc.ca 

Personnes ressources 0  

MRC Manicouagan - Coordination Philippe Poitras  
Directeur de la gestion foncière 
768, rue Bossé 
Baie-Comeau (Québec) G5C 1L6 

418-589-9594 p. 240 
philippe.poitras@mrcmanicouagan
.qc.ca  

Consultants Forestiers DGR inc.-
Coordination 

Catherine Côté  870 Avenue Casot, suite 2 
Québec (Québec) G1S 2X9 

418-683-2385 p. 231 catherine.cote@dgr.ca 

Renée Ferland-Bilodeau  418-683-2385 p. 227 renee.ferlandbilodeau@dgr.ca 

MRNF-DGFo-09-Coordination Éric Dancause  
625, boul. Laflèche, RC-702, 
Baie-Comeau, G5C 1C5 

418-295-4676  
p. 701854 

eric.dancause@mrnf.gouv.qc.ca 
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MRNF-DGFo-09-Directeur régional Mathieu Cyr  
625, boul. Laflèche, RC-702, 
Baie-Comeau, G5C 1C5 

418-295 4676 mathieu.cyr@mrnf.gouv.qc.ca 

MRNF-DGFo-09-UG Mathieu Ducasse  
Unité de gestion de Manicouagan-
Outardes 
Direction de la gestion des forêts 
Côte-Nord 
1290, boul. Laflèche, Baie-Comeau, 
G5C 3B2 

418-295-4567  
p. 701700 

mathieu.ducasse@mrnf.gouv.qc.ca 

MRNF-DGFo-09-UG Carl Tessier  
418-295-4567  
p. 701731 

carl.tessier@mrnf.gouv.qc.ca 

MRNF-DGFo-09-Certification Dany Girard  
8, rue des Pilotes,  
Les Escoumins, G0T 1K0 

418-233-2232 
p. 702676 

dany.girard@mrnf.gouv.qc.ca 

Produits Forestiers Résolu - Certification Éloi St-Charles  
1, chemin de la Scierie, C.P. 6240 
Baie-Comeau (Québec) G5C 0B7 

418-589-9229 p. 842764 eloi.st-charles@resolutefp.com 
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